Информация
о результатах проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок медицинского оборудования, осуществленных на основании пункта 9 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

в отношении МУЗ «Городская больница №1»
г. Волгодонск







«05» апреля 2022 г.

На основании распоряжения Администрации города Волгодонска от 11.02.2022 № 37 «О проведении плановой камеральной проверки», пункта 2 плана контрольных мероприятий Администрации города Волгодонска по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год проведена плановая камеральная проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок медицинского оборудования, осуществленных на основании пункта 9 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в отношении МУЗ «Городская больница №1» (далее – Учреждение).

Проведенной проверкой выявлены следующие нарушения:
1. В нарушение статьи 94 Закона №44-ФЗ, Положения о приемочной комиссии и проведении экспертизы, утвержденного приказом Учреждения, при проведении экспертизы результатов поставленного в 2020 году медицинского оборудования экспертные заключения в письменной форме не составлялись.

2. В нарушение части 7 статьи 34 Закона № 44-ФЗ Учреждением произведен неверный расчет пени за просрочку исполнения поставщиками обязательств, предусмотренных контрактами.

3. В нарушение части 6 статьи 34 Закона № 44-ФЗ Учреждением не соблюдено требование о применении мер ответственности в случае нарушения поставщиками условий контрактов.

4. В нарушение части 8 статьи 34 Закона № 44-ФЗ, условий контракта Учреждением направлено требование об уплате штрафа в размере, превышающем размер, установленный контрактом.

5. В нарушение части 13.1 статьи 34 Закона № 44-ФЗ, условий контракта Учреждением допущено нарушение срока оплаты за поставленное медицинское оборудование за счет средств областного бюджета на 12 календарных дней.
